

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0062023CMM
Processo Administrativo Nº 0105102023-CMMN
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOEL FERREIRA
Data de Publicação: 10/10/2023 13:58:16

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/10/2023 19:00:09	CADASTRO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
15/10/2023 19:52:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
18/10/2023 20:52:30	CADASTRO DE PROPOSTA	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME
19/10/2023 14:55:40	CADASTRO DE PROPOSTA	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
20/10/2023 09:59:00	CADASTRO DE PROPOSTA	P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA
20/10/2023 10:12:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA
20/10/2023 10:31:18	CADASTRO DE PROPOSTA	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
20/10/2023 10:36:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
20/10/2023 15:30:46	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
20/10/2023 15:52:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
20/10/2023 16:53:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
22/10/2023 10:37:56	CADASTRO DE PROPOSTA	SAULO SANTIAGO NANTUA ME
22/10/2023 10:43:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAULO SANTIAGO NANTUA ME
22/10/2023 11:51:15	CADASTRO DE PROPOSTA	R DE LIMA ROCHA
22/10/2023 12:02:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R DE LIMA ROCHA
23/10/2023 00:31:58	CADASTRO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/10/2023 14:00:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados licitante boa tarde.		
23/10/2023 14:01:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos da início a fase de lance do processo licitatório PE-006/2023-CMMN que tem como oobjeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LANCHES TIPO COFFEE BREAK, SERVIÇO DE BUFFET E SERVIÇOS DE DECORAÇÕES DIVERSAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.		
23/10/2023 14:02:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Peço a todos os participantes responsabilidades nos lances, para que não termos problemas no decorrer do processo.		
23/10/2023 14:02:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa sorte a todos.		
23/10/2023 14:45:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados licitantes, a comissão irá analisar a documentação de habilitação e amanhã 24/10/2023 às 11:00hs estará divulgando o resultado. Peço e todos os interessados estejam presentes para que possamos da prosseguimento no processo.		
24/10/2023 11:01:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados licitantes bom dia. Dando continuidade no processo conforme combinado às 11:00hs do dia 24/10/2023, a comissão fez uma pesquisa no site do TCE (Tribunal de Contas do Estado), para averiguar se as empresas realmente prestaram o serviço referente ao contrato apresentado junto com atestado na documentação de habilitação.		
24/10/2023 11:02:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Como não conseguimos ver nenhum pagamento referente a empresa R DE LIMA ROCHA daquele devido contrato nº 20160126.03 com a Prefeitura de Pindorama, a comissão decidiu fazer uma diligência conforme está assegurado no artigo 43, § 3º da Lei nº 8.666/1993, clausula 6.5.1.1 do edital, visando a obter informações sobre o fornecimento dos serviços prestados.		
24/10/2023 11:02:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa R DE LIMA ROCHA está convocada no prazo de 02(duas) para apresentação de pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços (anexar na plataforma) referente ao contrato nº 20160126.03 com a Prefeitura de Pindorama.		
24/10/2023 11:03:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
A comissão aguarda até às 13:02hs para apresentação da documentação solicitada para que possamos da continuidade no processo.		

MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE



24/10/2023 13:08:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados Licitantes, dando continuidade no processo, a empresa R DE LIMA ROCHA está INABILITADA pelo os seguintes fatores: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato nº 20160126.03 com a Prefeitura de Pindorama e ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>).

24/10/2023 13:14:15 MENSAGEM PREGOEIRO

A comissão ira imprimir as documentações das empresas DM EMPREENDIMENTOS EIRELI E COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA e analisar. Fica aberto diligência para as mesma conforme está assegurado no artigo 43, § 3º da Lei n.º 8.666/1993, clausula 6.5.1.1 do edital, visando a obter informações sobre o fornecimento dos serviços prestados. Apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato anexado junto com seus respectivo atestado na documentação de habilitação.

24/10/2023 13:17:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica aberto o prazo de 02(duas) horas para as empresas DM EMPREENDIMENTOS EIRELI E COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA anexarem (na plataforma) a documentação exigida (nota fiscal). Às 15:15hs peço que todos os interessados se encontrem presentes para que possamos da continuidade no processo.

24/10/2023 15:29:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados Licitantes, dando continuidade no processo a empresa DM EMPREENDIMENTOS EIRELI encontrasse INABILITADA pelo os seguintes motivos: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato apresentado,

24/10/2023 15:30:24 MENSAGEM PREGOEIRO

(cont...) Ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>) e Ausência do item 6.3.5. (Prova de regularidade para com a fazenda municipal mediante a apresentação da certidão negativa de débitos municipais de seu domicílio ou sede (Geral ou ISS).

24/10/2023 15:32:00 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA encontrasse INABILITADA pelo os seguintes motivos: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato apresentado, Ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>).

24/10/2023 15:35:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme a comissão fez com as demais empresas, a empresa SAULO SANTIAGO NANTUA ME, está convocada no prazo de 02(duas) para apresentação de pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços (anexar na plataforma) conforme está assegurado no artigo 43, § 3º da Lei n.º 8.666/1993, clausula 6.5.1.1 do edital, visando a obter informações sobre o fornecimento dos serviços prestados.

24/10/2023 15:36:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Amanhã 25/10/2023 às 07:30hs a comissão aguarda todos os interessados presentes para que possamos da continuidade no processo.

24/10/2023 15:36:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia boa tarde a todos.

24/10/2023 16:34:27 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SAULO SANTIAGO NANTUA ME adicionou o arquivo f9466e00fda74663bd8b0af3dd2fd195.pdf aos documentos complementares.

25/10/2023 07:32:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados licitantes bom dia.

25/10/2023 07:34:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Dando continuidade no processo, a empresa SAULO SANTIAGO NANTUA ME encontrasse HABILITADA, atendendo a diligência feita pela comissão e as exigências do Edital.

25/10/2023 07:37:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Estarei abrindo nesse momento na plataforma para as empresas interessadas manifestarem recursos contra o resultado da licitação. Qualquer licitante poderá manifestar, de forma motivada, a intenção de interpor recurso, em campo próprio do sistema, no prazo de até 20min (vinte minutos) depois da arrematante ser aceita e habilitada, conforme Item 7.7 do edital.

25/10/2023 08:07:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores, informo que decorrido o prazo de manifestação de interposição de recurso contra o resultado apresentado por essa comissão, e não havendo nenhuma manifestação, declaro a empresa SAULO SANTIAGO NANTUA ME vencedora dos lotes. Solicito o envio de sua proposta ajustada de acordo com os lances ofertados, no prazo estabelecido no edital, no plataforma da BLL.

25/10/2023 20:26:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SAULO SANTIAGO NANTUA ME adicionou o arquivo b5f4d04028da44f99c051b31e06b2c31.pdf aos documentos complementares.



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LANCHES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	UND	PROPRIA			
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (1° OPÇÃO) - CONTENDO: UMA PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO OU PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO, UM COPO DE SUCO OU REGRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.					
Quantidade: 800				8,91	7.128,00
Item: 2	UND	PROPRIA			
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (2° OPÇÃO) - CONTENDO: UM SALGADO (FRANGO, CARNE E MISTO) COM NO MINIMO 80G, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML OU SALADA DE FRUTAS SABORES VARIADOS.					
Quantidade: 300				11,61	3.483,00
Item: 3	UND	PROPRIA			
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (3° OPÇÃO) - TIPO COFFEE BREAK: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, DOIS TIPOS DE BOLO (FOFO OU MOLE), UM PÃO C/ PATE, SEIS SALGADINHOS TIPO FESTA (COXINHA, CANUDINHO, BOLINHA DE QUEIJO OU PASTELO E FRUTAS (BANANA, MAMÃO, MELÃO E .ELANCIA).					
Quantidade: 600				22,41	13.446,00
Item: 4	UND	PROPRIA			
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (4° OPÇÃO) - CONTENDO: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200 ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, UM TIPO DE BOLO (FOFO OU MOLE) , UM PÃO C/ PATÉ, UMA TAPIOCA.					
Quantidade: 300				17,01	5.103,00
Item: 5	UND	PROPRIA			
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (5° OPÇÃO) - CONTENDO: UM COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE E/OU CHOCOLANTE QUENTE COM 200ML CADA (SABORES VARIADOS), UM SALGADO COM 80G E/OU FATIA DE BOLO (FOFO OU MOLE) E/OU PÃO HOT DOG C/ RECHEIO 9FRANGO E/OU CARNE MOIDA + MOLHO DE SALSICHA.					
Quantidade: 600				19,71	11.826,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAULO SANTIAGO NANTUA ME	078	21.168.494/0001-98	50.094,00	40.986,00		Sim
2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA	142	08.272.030/0001-69	78.000,00	41.900,00	2,23	Sim
3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	060	27.105.515/0001-02	44.300,00	44.300,00	5,73	Sim
4 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	099	18.552.033/0001-00	65.000,00	65.000,00	46,73	Sim
5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	020	04.011.796/0001-39	69.000,00	69.000,00	6,15	Sim
6 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA	010	24.730.537/0001-75	1.770.000,00	1.770.000,00	2465,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R DE LIMA ROCHA	119	16.950.127/0001-01	29.600,00	21.700,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	095	21.803.450/0001-92	26.000,00	26.000,00	19,8157	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	041	12.233.377/0001-70	43.940,00	43.940,00	69,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2023 13:58:16	PUBLICADO			
10/10/2023 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/10/2023 14:02:46	DISPUTA			
23/10/2023 14:02:46	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		43.940,00
23/10/2023 14:02:46	LANCE	R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 119)		29.600,00
23/10/2023 14:02:46	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 095)		26.000,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

23/10/2023 14:02:46	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099)	65.000,00
23/10/2023 14:02:46	LANCE	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 060)	44.300,00
23/10/2023 14:02:46	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	78.000,00
23/10/2023 14:02:46	LANCE	P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	1.770.000,00
23/10/2023 14:02:46	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 020)	69.000,00
23/10/2023 14:02:46	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	50.094,00
23/10/2023 14:10:41	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	42.920,00
23/10/2023 14:14:53	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	42.910,00
23/10/2023 14:16:22	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	42.900,00
23/10/2023 14:17:16	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	42.899,00
23/10/2023 14:17:45	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	42.800,00
23/10/2023 14:17:46	TEMPO RANDÔMICO		
23/10/2023 14:17:58	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	42.799,00
23/10/2023 14:18:26	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	42.600,00
23/10/2023 14:18:45	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	42.599,99
23/10/2023 14:19:04	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	42.500,00
23/10/2023 14:19:17	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	42.499,00
23/10/2023 14:19:26	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	42.300,00
23/10/2023 14:19:43	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	42.299,99
23/10/2023 14:19:46	LANCE	R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 119)	25.950,00
23/10/2023 14:19:54	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	42.100,00
23/10/2023 14:20:09	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	42.099,00
23/10/2023 14:20:30	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 142)	41.900,00
23/10/2023 14:20:38	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	41.899,00
23/10/2023 14:20:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 119, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 078			
23/10/2023 14:20:47	FECHADO 1		
23/10/2023 14:21:54	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078)	41.000,00
23/10/2023 14:22:46	LANCE	R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 119)	21.700,00
23/10/2023 14:25:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R DE LIMA ROCHA			
23/10/2023 14:25:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/10/2023 14:25:47	HABILITAÇÃO		
24/10/2023 13:08:41	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
R DE LIMA ROCHA inabilitado. Motivo: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços ferente ao contrato nº 20160126.03 com a Prefeitura de Pindorama e ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correcionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (https://certidoes.cgu.gov.br).			
24/10/2023 13:08:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/10/2023 13:08:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI			



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

24/10/2023 15:30:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato apresentado, Ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>) e Ausência do item 6.3.5. (Prova de regularidade para com a fazenda municipal mediante a apresentação da certidão negativa de débitos municipais de seu domicílio ou sede (Geral ou ISS).

24/10/2023 15:30:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é SAULO SANTIAGO NANTUA ME

24/10/2023 15:30:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/10/2023 15:32:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato apresentado, Ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>) .

24/10/2023 07:37:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/10/2023 07:57:34 EM ADJUDICAÇÃO

26/10/2023 10:22:12 LANCE SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 078) 40.986,00

30/10/2023 08:44:09 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
SERVIÇOS DE BUFFET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE BUFFER: CONTENDO DOIS TIPOS DE ARROZ UM BRANCO OU AGREGA OU DE BRÓCOLIS; CONTENDO DOIS TIPOS DE PROTEÍNAS FRANGO OU CARNE BOVINA OU CARNE SUÍNA OU PEIXE; CONTENDO UM TIPO DE SALADA COZIDA OU CRUA; UMA SOBREMESA SABOR A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE; DOIS TIPOS DE REFRIGERANTES COLA OU GUARANÁ OU UVA OU LARANJA, ÁGUA MINERAL; CONTENDO SERVIÇO DE GARÇOM E ESTRUTURA DE PRATOS, TAÇAS, TALHERES, TOALHAS, MESAS E CADEIRAS. (COBAR PREÇO POR PARTICIPANTE DO EVENTO)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 44,88	Valor Total: 31.416,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAULO SANTIAGO NANTUA ME	119	21.168.494/0001-98	36.960,00	31.416,00		Sim
2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA	002	08.272.030/0001-69	70.000,00	31.850,00	1,38	Sim
3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	063	27.105.515/0001-02	35.000,00	35.000,00	9,89	Sim
4 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	055	18.552.033/0001-00	36.400,00	36.400,00	4,00	Sim
5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	141	04.011.796/0001-39	315.000,00	315.000,00	765,38	Sim
6 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA	018	24.730.537/0001-75	350.000,00	350.000,00	11,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R DE LIMA ROCHA	093	16.950.127/0001-01	24.500,00	13.900,00		Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	110	12.233.377/0001-70	14.000,00	14.000,00	0,7194	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	004	21.803.450/0001-92	49.000,00	49.000,00	250,0000	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2023 13:58:16 PUBLICADO

10/10/2023 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

23/10/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/10/2023 14:09:36 DISPUTA

23/10/2023 14:09:36	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	14.000,00
23/10/2023 14:09:36	LANCE	R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 093)	24.500,00
23/10/2023 14:09:36	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	49.000,00
23/10/2023 14:09:36	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 055)	36.400,00
23/10/2023 14:09:36	LANCE	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)	35.000,00
23/10/2023 14:09:36	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 002)	70.000,00
23/10/2023 14:09:36	LANCE	P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018)	350.000,00
23/10/2023 14:09:36	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 141)	315.000,00
23/10/2023 14:09:36	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 119)	36.960,00
23/10/2023 14:21:03	LANCE	R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 093)	15.400,00
23/10/2023 14:24:02	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 119)	34.999,00

23/10/2023 14:24:36 TEMPO RANDÔMICO

23/10/2023 14:25:36	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 002)	31.850,00
23/10/2023 14:26:22	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 119)	31.849,00

23/10/2023 14:27:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 119

23/10/2023 14:27:36 FECHADO 1

23/10/2023 14:28:39	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 119)	31.500,00
23/10/2023 14:31:51	LANCE	R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 093)	13.900,00

23/10/2023 14:32:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

23/10/2023 14:32:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R DE LIMA ROCHA

23/10/2023 14:32:36 HABILITAÇÃO

24/10/2023 13:08:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

R DE LIMA ROCHA inabilitado. Motivo: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato nº 20160126.03 com a Prefeitura de Pindorama e ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>).

24/10/2023 13:08:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/10/2023 13:08:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA

24/10/2023 15:30:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato apresentado, Ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>) e Ausência do item 6.3.5. (Prova de regularidade para com a fazenda municipal mediante a apresentação da certidão negativa de débitos municipais de seu domicílio ou sede (Geral ou ISS).

24/10/2023 15:32:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato apresentado, Ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>) .

24/10/2023 15:32:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/10/2023 15:32:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é SAULO SANTIAGO NANTUA ME



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

25/10/2023 07:37:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
25/10/2023 07:57:36	EM ADJUDICAÇÃO	
26/10/2023 10:22:38	LANCE SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 119)	31.416,00
30/10/2023 08:44:09	ADJUDICADO	

LOTE 3 - ADJUDICADO
DECORAÇÕES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: MTS²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE TAPETE DECORATIVO PEQUENO , 3,00X1,50 PARA COMPOSIÇÃO DE AMBIENTES, TAIS COMO SALA E PLENÁRIO, MESA DE DESTAQUE, LOUGES, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,489		Valor Total: 462,225
Item: 8	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL TAMANHO PEQUENO, COM PELO MENOS TRÊS TIPOS DE FLORES, NOBRE E FOLHAGENS ARTIFICIAIS, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,828		Valor Total: 1.667,96
Item: 9	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL DE CHÃO COM FLORES TROPICAIS E DO CAMPO NATURAIS, DE CORES VARIADAS, COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 80 CM A PROPORÇÃO DE TRÊS DÚZIAS DE FLORES ARTIFICIAIS POR METRO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,828		Valor Total: 1.667,96
Item: 10	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL COM COLUNA MEDINDO 1,00 ORNAMENTADO COM FLORES NOBRES E/OU TROPICAIS E COM FOLHAGENS ARTIFICIAIS COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,818		Valor Total: 3.790,90
Item: 11	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE VASO ORNAMENTAL GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO COM TAMANHO MÉDIO 0,80 A 1,00			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,989		Valor Total: 2.599,45
Item: 12	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE TOALHA GRANDE RETANGULAR PARA MESAS A PARTIR DE 10 LUGARES NA COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATADA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,997		Valor Total: 584,865
Item: 13	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE POLTRONAS E UM LUGAR PARA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,493		Valor Total: 1.299,72
Item: 14	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: DECORAÇÃO NOS EVENTOS SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,498		Valor Total: 4.548,60
Item: 15	Unidade: MTS²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO COM TECIDO PARA PAREDES COM CORES TIPO CORTINASSO, COM ESTRUTURA MADEIRA COM VARIADAS A SEREM DEFINIDAS CONFORME EVENTO, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 37,909		Valor Total: 2.843,175
Item: 16	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE APARADOR MÓVEL PARA HALL DE ENTRADA , COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,161		Valor Total: 1.126,44
Item: 17	Unidade: MTS²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO /COBERTURA DE BANCADAS COM TECIDO COM CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS CONFORME EVENTO E COM ORIENTAÇÃO DA CONTRATANTE, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,664		Valor Total: 2.599,20
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA, SEM BRAÇO , FEITO DE POLIPROPILENO, NAS MEDIDAS DE 86*42*50 (ALTURA, LARGURA E COMPRIMENTO) CAPACIDADE DE 150KG , SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 6,498		Valor Total: 6.173,10



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

Item: 19 Unidade: UND. Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: CADEIRA DESIGN TIFFANY MEDIDAS ALTURA: 84 CM PROFUNDIDADE: 50CM LARGURA: 40 CM. ESTRUTURA DE FERRO/PVC, SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade: 200 Valor Unit.: 16,246 Valor Total: 3.249,20

Item: 20 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CONTENDO COM PONTOS DE LUMINARES DE HOLOFOTES LED'S COM CORES A SER DEFINIDO PELO CONTRATANTE SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA
Quantidade: 135 Valor Unit.: 32,493 Valor Total: 4.386,555

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAULO SANTIAGO NANTUA ME	032	21.168.494/0001-98	37.576,00	36.999,35		Sim
2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA	056	08.272.030/0001-69	130.015,00	105.900,00	186,22	Sim
3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	008	27.105.515/0001-02	1.032.200,00	1.032.200,00	874,69	Sim
4 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA	121	24.730.537/0001-75	2.750.000,00	2.750.000,00	166,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R DE LIMA ROCHA	054	16.950.127/0001-01	210.325,00	37.500,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	085	21.803.450/0001-92	107.050,00	107.050,00	185,4667	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

10/10/2023 13:58:16	PUBLICADO					
10/10/2023 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
23/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
23/10/2023 14:11:43	DISPUTA					
23/10/2023 14:11:43	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)				107.050,00
23/10/2023 14:11:43	LANCE	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 008)				1.032.200,00
23/10/2023 14:11:43	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 056)				130.015,00
23/10/2023 14:11:43	LANCE	P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 121)				2.750.000,00
23/10/2023 14:11:43	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 032)				37.576,00
23/10/2023 14:11:43	LANCE	R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 054)				210.325,00
23/10/2023 14:21:52	LANCE	R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 054)				37.500,00
23/10/2023 14:26:43	TEMPO RANDÔMICO					
23/10/2023 14:26:58	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 032)				37.499,00
23/10/2023 14:27:27	LANCE	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 056)				105.900,00
23/10/2023 14:34:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 056						
23/10/2023 14:34:44	FECHADO 1					
23/10/2023 14:37:51	LANCE	SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 032)				37.000,00
23/10/2023 14:39:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAULO SANTIAGO NANTUA ME						
23/10/2023 14:39:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
23/10/2023 14:39:44	HABILITAÇÃO					

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE



24/10/2023 13:08:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

R DE LIMA ROCHA inabilitado. Motivo: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços ferente ao contrato nº 20160126.03 com a Prefeitura de Pindorama e ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>).

24/10/2023 15:30:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Não atendeu a exigência da diligência feita pela comissão (apresentar pelo menos 01 (uma) Nota Fiscal de serviços referente ao contrato apresentado, Ausência do item 6.6.7 do edital (Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do site: (<https://certidoes.cgu.gov.br>) e Ausência do item 6.3.5. (Prova de regularidade para com a fazenda municipal mediante a apresentação da certidão negativa de débitos municipais de seu domicílio ou sede (Geral ou ISS).


25/10/2023 07:37:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/10/2023 07:57:36 EM ADJUDICAÇÃO

26/10/2023 10:23:11 LANCE SAULO SANTIAGO NANTUA ME (PARTICIPANTE 032)

36.999,35

30/10/2023 08:44:09 ADJUDICADO



PREGOEIRO: JOEL FERREIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-006/2023 - CMMN

OBJETO: ESCOLHA DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTACAO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LANCHES TIPO COFFEE BREAK, SERVIÇO DE BUFFET E SERVIÇOS DE DECORAÇÕES DIVERSAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise e julgamento das “Propostas de Preços” e “Documentação de Habilitação” no dia 23/10/2023 às 14h00min, conforme ata;

CONSIDERANDO QUE, após a divulgação do resultado de habilitação, onde ficou aberto o prazo de recurso prescrito no Art. 4º, inciso XVIII da Lei Federal Nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, ditames do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, onde nenhum licitante se manifestou, ficando assim a autoridade competente autorizada a adjudicar o objeto licitado ao licitante vencedor.

=====ADJUDICATÁRIO:=====

RAZÃO SOCIAL: SAULO SANTIAGO NANTUA ME, COM SEDE À RUA EXPEDICIONÁRIO MORENO, Nº 253, ANEXO B, CENTRO, MORADA NOVA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 21.168.494/0001-98

REPRESENTANTE LEGAL: SAULO SANTIAGO NANTUA, PORTADOR DO CPF Nº 984.062.993-04

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa **SAULO SANTIAGO NANTUA ME** com o Valor Global dos Lotes I, II e III: R\$ 109.401,35 (Cento e Nove Mil Quatrocentos e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos), sendo distribuído por valor do lote por preço, o objeto constante do processo de licitação Pregão ELETRÔNICO nº PE-006/2023-CMMN, conforme Lotes dispostos a baixo:

LOTE I - LANCHES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBALRS
1	FORNECIMENTO DE LANCHE (1º OPÇÃO) - CONTENDO: UMA PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO OU PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO, UM COPO DE SUCO OU REGRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.	UND	800	8,91	7.128,00
2	FORNECIMENTO DE LANCHE (2º OPÇÃO) - CONTENDO: UM SALGADO (FRANGO, CARNE E MISTO) COM NO MINIMO 80G, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML OU SALADA DE FRUTAS SABORES VARIADOS.	UND	300	11,61	3.483,00
3	FORNECIMENTO DE LANCHE (3º OPÇÃO) - TIPO COFFEE BREAK: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, DOIS TIPOS DE BOLO (FOFO OU MOLE), UM PÃO C/ PATE, SEIS SALGADINHOS TIPO FESTA (COXINHA, CANUDINHO, BOLINHA DE QUEIJO OU PASTELO E FRUTAS (BANANA, MAMÃO, MELÃO E MELANCIA).	UND	600	22,41	13.446,00
4	FORNECIMENTO DE LANCHE (4º OPÇÃO) - CONTENDO: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200 ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, UM TIPO DE BOLO (FOFO OU MOLE) , UM PÃO C/ PATÉ, UMA TAPIOCA.	UND	300	17,01	5.103,00
5	FORNECIMENTO DE LANCHE (5º OPÇÃO) -	UND	600	19,71	11.826,00

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova-CE - Telefone: (88) 9.9940-1111

CNPJ: 02.135.340/0001-55 | Email: licitacaocamaramn@gmail.com - camarademoradanova@gmail.com



	CONTENDO: UM COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE E/OU CHOCOLANTE QUENTE COM 200ML CADA (SABORES VARIADOS), UM SALGADO COM 80G E/OU FATIA DE BOLO (FOFO OU MOLE) E/OU PÃO HOT DOG C/ RECHEIO 9FRANGO E/OU CARNE MOIDA + MOLHO DE SALSICHA.				
VALOR GLOBAL LOTE I					R\$ 40.986,00

LOTE II - SERVIÇO DE BUFFET

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL R\$
1	SERVIÇO DE BUFFER: CONTENDO DOIS TIPOS DE ARROZ UM BRANCO OU AGREGA OU DE BRÓCOLIS; CONTENDO DOIS TIPOS DE PROTEÍNAS FRANGO OU CARNE BOVINA OU CARNE SUÍNA OU PEIXE; CONTENDO UM TIPO DE SALADA COZIDA OU CRUA; UMA SOBREMESA SABOR A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE; DOIS TIPOS DE REFRIGERANTES COLA OU GUARANÁ OU UVA OU LARANJA, ÁGUA MINERAL; CONTENDO SERVIÇO DE GARÇOM E ESTRUTURA DE PRATOS, TAÇAS, TALHERES, TOALHAS, MESAS E CADEIRAS. (COBAR PREÇO POR PARTICIPANTE DO EVENTO)	UND	700	44,88	31.416,00

LOTE III - DECORAÇÕES

ITEM	TIPO DECORAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR GLOBAL R\$
1	LOCAÇÃO DE TAPETE DECORATIVO	LOCAÇÃO DE TAPETE DECORATIVO PEQUENO, 3,00X1,50 PARA COMPOSIÇÃO DE AMBIENTES, TAIS COMO SALA E PLENÁRIO, MESA DE DESTAQUE, LOUGES, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA	MTS ²	25	18,41	460,25
2	ARRANJO FOLRAL DE MESA	LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL TAMANHO PEQUENO, COM PELO MENOS TRÊS TIPOS DE FLORES, NOBRE E FOLHAGENS ARTIFICIAIS, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA	EVENTO	70	23,83	1.668,10
3	ARRANJO FLORAL DE CHÃO COM FLORES	LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL DE CHÃO COM FLORES TROPICAIS E DO CAMPO NATURAIS, DE CORES VARIADAS, COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 80 CM A PROPORÇÃO DE TRÊS DÚZIAS DE FLORES ARTIFICIAIS POR METRO	EVENTO	70	23,83	1.668,10
4	ARRANJO FLORAL COM COLUNA	LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL COM COLUNA MEDINDO 1,00 ORNAMENTADO COM FLORES NOBRES E/OU TROPICAIS E COM FOLHAGENS ARTIFICIAIS COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA	EVENTO	50	75,81	3.790,50
5	VASO	LOCAÇÃO DE VASO ORNAMENTAL	EVENTO	50	51,98	2.599,00

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova-CE - Telefone: (88) 9.9940-1111

CPNJ: 02.135.340/0001-55 | Email: licitacaocamaramn@gmail.com - camarademoradanova@gmail.com





	ORNAMENTAL	GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO COM TAMANHO MÉDIO 0,80 A 1,00				
6	TOALHA RETANGULAR	LOCAÇÃO DE TOALHA GRANDE RETANGULAR PARA MESAS A PARTIR DE 10 LUGARES NA COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATADA	EVENTO	45	13,00	585,00
7	POLTRONAS	LOCAÇÃO DE POLTRONAS E UM LUGAR PARA	EVENTO	40	32,49	1.299,60
8	CAPAS DE CADEIRAS	DECORAÇÃO NOS EVENTOS SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA.	EVENTO	700	6,50	4.550,00
9	FORRAÇÃO DE TECIDO	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO COM TECIDO PARA PAREDES COM CORES TIPO CORTINASSO, COM ESTRUTURA MADEIRA COM VARIADAS A SEREM DEFINIDAS CONFORME EVENTO, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA	MTS ²	75	37,91	2.843,25
10	APARADOR	LOCAÇÃO DE APARADOR MÓVEL PARA HALL DE ENTRADA , COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA	EVENTO	40	28,16	1.126,40
11	COBERTURA BANCADAS	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO /COBERTURA DE BANCADAS COM TECIDO COM CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS CONFORME EVENTO E COM ORIENTAÇÃO DA CONTRATANTE, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA.	MTS ²	300	8,66	2.598,00
12	CADEIRA DE PLÁSTICO	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA, SEM BRAÇO , FEITO DE POLIPROPILENO, NAS MEDIDAS DE 86*42*50 (ALTURA, LARGURA E COMPRIMENTO) CAPACIDADE DE 150KG , SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA	UND	950	6,50	6.175,00
13	CADEIRA DESIGN TIFFANY	CADEIRA DESIGN TIFFANY MEDIDAS ALTURA: 84 CM PROFUNDIDADE: 50CM LARGURA: 40 CM. ESTRUTURA DE FERRO/PVC, SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA	UND.	200	16,25	3.250,00
14	ILUMINAÇÃO	SERVIÇO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CONTENDO COM PONTOS DE LUMINARES DE HOLOFOTES LED'S COM CORES A SER DEFINIDO PELO CONTRATANTE SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA	UND	135	32,49	4.386,15
VALOR GLOBAL LOTE III						36.999,35

VALOR GLOBAL DE: R\$ 109.401,35 (CENTO E NOVE MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)


Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova-CE - Telefone: (88) 9.9940-1111

CPNJ: 02.135.340/0001-55 | Email: licitacaocamaramn@gmail.com - camarademoradanova@gmail.com



Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-006/2023-CMMN**, por intermédio do Senhor Pregoeiro abaixo assinado, vem, através do presente termo, **ADJUDICAR** o objeto licitado ao adjudicatário supracitados, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes das propostas vencedoras como se neste termo transcritas fossem.

Morada Nova - CE, 30 de Outubro de 2023.



Joel Ferreira
PRESIDENTE DA CPL
CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

